PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-00T

ACUAVALLE
Mds Por Vos

ACTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE PROPUESTAS Version No..002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: |

STE-073-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL CAUCA

OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL §: OCHOCIENTOS SIETE MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA 'Y UN PESOS ($ 807.084.361,00) WICTE
FECHA Y HORA DE CIERRE: 19/12/2022 hora: 3:00 pm FECHA Y HORA APERTURA 19/12/2022 hora: 3:05 pm

En Santiago de Cali, el 19 de diciembre de 2022, siendo las 3:00 P.M. el cierre y la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a las 3.05 p.m de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-073-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de
ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Hora y fecha
CARTADE ORIGINALDELA | COPIADELA VALOR DE LA
e, RIEQRONRATE PRESENTACION| "m“::::" Namero de la Péliza|  Valor vi CWP:*""" de|  PROPUESTA pROPUESTA | No:Defolios PROPUESTA QESERVACIONES
g g g G
FUNDACION SAAMBIENTAL st 19/12/2022 | 45-45-101116715 SEGUROS DEL  |19/12/2022 - [ACUAVALLE sl
NIT. 900.502.526-1 FOLIOS1Y2 9:45AM FOLIO 6 $ 80708431 |Forapo A, 19/03/2022 |S.A.E.S.P FOLIO 14 gl 5 % 3 808524353, |NO AFORIALD

(%3

CMPA CONSTRUCCIONES

PRESENTA OFICIO EN EL QUE DECISTE DEL PROCESO

w

SUMAR CONSTRUCCIONES

PRESENTA OFICIO EN EL QUE DECISTE DEL PROCESO

En constancia de lo anterior, s%en Santiago de Cali, el 19 de diciembre del 2022, ala 3:10 pm.

N

FIRMAS:

N

'CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnico

Director Control interno




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-F0-008
b+~ VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Versidn No.: 002

STE-073-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE GUACARI, VALLE DEL CAUCA

01-802-202201187 del 27 de octubre de 2022
01-902-202201334 del 30 de noviembre de 2022

OCHOCIENTOS SIETE MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA'Y UN PESOS M/CTE ($807.084.361,00)

| Elplazo establecido para la ejecucion del contrato es de CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIQ, contados a partir de la suscripcion del acla de inicio, y en ningun caso
podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion, de conforme a la autorizacion dada por la junta directiva mediante acuerdo 016 del 19 de oclubre de 2022,

20 DE DICIEMBRE DE 2022

CUMPLE, CUMPLE. CUMPLE | CUMPLE | cumPLE CUNPLE CUMPLE CUNPLE - CUMPLE. | TOTAUDAD DE LOS
$806.524.553 | FOLIOS15AL20 | NOAPLICA | NOAPLICA |CUMPLEFOLIO22I.. 1006 a0 13) FOLIOT4 | FOLID21 | FOLIO23Y24 |Fous2sY 28| NOAPUCA FOLIO 27 FOLIO 29 REQuISTos |2 FOLIOS
JURIDICOS
1 [T DESISTE DEL PROCESO POR MEDIO DE OFICIO DE FECHA 19 DE DICIEMERE DE 2022
CONSTRUCCIONES SAS
NIT 80087 18-2
BUNAR

1 | constaucciones wr: DESISTE DEL PROCESO POR MEDIO DE OFICIO DE FECHA 18 DE DICIEMBRE DE 2022

#01.08.384-7

Observaciones: Una vez realizada la verifiacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Oferlas STE-073-2022, se determina que las propuestas presentadas
por la empresa

C.M.P.A CONSTRUCCIONES S.A.S NIT:900.675.916-2 , no fue objelo de verificacion juridica debido a que desistio del proceso STE-073-2022 por medio de oficio de fecha 19 de diciembre de 2022.
FUNDACION SAAMBIENTAL NIT: 500.502.526-1, cumple con la totalidad de los requisitos juridicos. Por lo tanto, quedan habilitados juridicamente.

SUMAR CONSTRUCCIONES NIT: 901.083.384-7, no fue objeto de verificacion juridica debido a que desistio del proceso STE-073-2022 por medio de oficio de fecha 19 de diciembre de 2022.
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cddigo: AP2-FO-009

Versidn No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE 073-2022

|F‘E¢Hl:

|19 de Diciembre 2022

OBJETO: Reposicion redes de al illado y obras ct en el Municipio de Guacari Valle del Cauca.
CDP No.: 01-802-202201187 27 de Octubre de 2022.
OCHOSCIENTOS SIETE MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 807.084.361 I"”‘-'-"R EN LRI SESENTA Y UN PESOS MCTE.
PLAZO: 120 DIAS CALENDARIOS CONTADOS APARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO.
Certificado de Antecedentes
Estados Fis i Certificado de Antecedentes
Estado de Situacién Estado de Resuitado Notas a los Estados = del Registro Unico de
Financlera corte al Integral corte al | Financleros con corte al ‘gﬂmﬁm "‘:" Piiblico (expedido por la Junta D'“"':""‘:’Jm"c‘;m' T:’;u“m 'i'l'f: Proponentes (R.L.P.), no
311122021, firmados per | 311212021, firmades por| 311122021, firmados. .c "I':‘ Pn“:h'f' ¥ | Central de Contadores) No l“xh:o‘:‘_’; e ot o " i m‘ ‘u"‘ mayor a tres (03) meses a la
ALy i el R Legal, | e Legal, | porel P Y0 | ivarion & 3 niekes & la fesha ) pacs pacido por fecha de presentacian de la 4
ponente i Estados meses a la fecha de presentacién DIAN, vigente Total Folios
Contador Publico y Contador Pdblicoy | Legal, Contador Publico | 23700~ AR | de delaofarta. (G e F e (ervadan oferta que Incluya
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Revi mFi Imwcmdc Incluye Fotocopia de la Tarjeta |a Tarjet e ojonap it wm financiera corte al
de estar obligado de estar obligado a de estar obligado a ata obliadoat \ Profesional ampliada al 150% mmnl be tener ef registro de 2013), 31122021 La informacién
tenerio. tenerio. tenerio. con corte al 31122021, (Debe tener el reglsiro tualizado). debo estar en firme.
1 CMPA CONTRUCCIONES SAS NO PRESENTO OFERTA
2 |SUMAR CONTRUCCIONES SAS NO PRESENTO OFERTA
- s ’
de conformidad sl numeral 2.6.2 de la
B fae o
" Folio 31-32 Fello 33 Folios del 36-39 Foio 40y 43 Falio 42 Folos 44-45 Folio 46 Falios del 47 - 57 No STE-073-2022, el presente
? FUNDACION SAAMBIENTAL Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple propenente Cumple con los. # FoLIos
documentos financieros, por lo tanto,
e puede proceder a la Verficaclén
Einanciera -

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-073-2022, se manifiesta que:

CMPA CONTRUCCIONES SAS

Nit. 800.675.916-2

No presento Propuesta

SUMAR CONTRUCCIONES SAS

Nit. 800.502.526-1

No presento Propuesta

FUNDACION SAAMBIENTAL

Nit. 901.083.384-7

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacian
Financiera-Indicadores Financieros




| STE 073-2022 |

ACUAVALLE S.A. E.5.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 19 Diciembre de 2022

CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2022 _ $ 807.084.361

$ 434.728.000.

Nit, 901.083.384-7 31/12/2021 |FUNDACION SAAMBIENTAL $ 848.865.000 $1.399.000 $ 848.865.000

LIQUIDEZ 606,77 >=1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO $0,51 <0=0.70 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO 847.466 105,00% >=10% DEL PPTO CUMPLE
COBERTURA DE INTERES 107,54 >0 =1,0veces CUMPLE
Gastos Financieros $0
Gastos de Intereses $ 1.098.000

Total $1.098.000



PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

S = R B AT AL L

A e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.: STE 073-2022
OBJETO: Reposicion redes de alcantarillado y obras complementarias en el Municipio de Guacari Valle del Cauca.
CDP No.: 01-902-202201187 27 de Octubre de 2022.
PRESUPUESTO: $ 807.084.361
PLAZO: 120 DIAS CALENDARIOS CONTADOS APARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO.
FECHA: 19-dic-22
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No / CUMPLE / NO / CUMPLE / NO HASRITACD
. CUMPLE / NO CAPITAL DE CUMPLE / NO COBERTURA DE
PROPONENTE LIQUIDEZ e NIVEL DE ENDEUDAMIENTO i Yosr s Fikmats e Uit (51 o NO)
FUNDACION i
1 SAAMBIENTAL 606,77 CUMPLE 0,51 CUMPLE 105,00% CUMPLE 107,54 CUMPLE Sl

La Verificacién Financiera realizada a: FUNDACION SAAMBIENTAL, Si Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al
numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, gueda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el
componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P., de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. STE-076-2022.

APRUEBA

NATALIA AN CEDO LOZADA

Subgerente Administrativo y Fmanuero@




ACUAVALLE
Mas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Codigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-073-2022

OBJETO:

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE
GUACARI - VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202201187, del 27 de octubre de 2022 & No. 01-902-202201334, del 30 de noviembre de 2022

PRESUPUESTO: $ 807.084.361
. CIENTO VEINTE DIAS " gy gy
PLAZO: CALENDARIO Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: jueves, 22 de diciembre de 2022
EXPERIENCIA | FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA | CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
L ERORONCNIL 2iiailihic sl ESPECIFICA HOJADEVIDA |PROPONENTES (RUP)| PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA el FOLIOS
, [Funpacion saamsienTaL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
NIT. 900,502.526-1 Habiitado 96
Folio 15 a 20 Folio 58 a 85 Folio 96 Folio 47 a 57 Folio 04 Folio 05 Folio 86 a 95

2 |CMPA CONSTRUCCIONES

NO presenta propuesta segun acta de cierre y apertura del 19 de diciembre de 2022

3 [SUMAR CONSTRUCCIONES

NO presenta propuesta segun acta de cierre y apertura del 19 de diciembre de 2022

Observaciones:

] APQUEBA-

—

[ S ANDRES HINCAPIE YANTEN

SUBGERENTE TECNICO%

Conirol de Cambio: 2017-05-05 Aprob

i6n y Divurk

tn Estaluta C




ACUAVALLE
Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-073-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 22 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 807.084.361
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 807 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VEINTE DIAS CALENDARIO
PROPONENTE FUNDACION SAAMBIENTAL
NIT. 900.502.526-1
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SATARID
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE CIENTO VEINTE DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
12/11/2022 (DIAS) 37
FUNDACION SAAMBIENTAL SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES . 950, 605 £36.3 CUMPLE = i % 5
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE FUNDACION SAAMBIENTAL CUMPLE PERSONA JURIDICA 5 EXPERIENCIA GENERAL §
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT. 900.502.526-1 (AROS) PE“S"I’:‘;‘;‘QT”"“'-
DELCOPNIA 3/01/2012 11,0
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO FUNDACION SAAMBIENTAL CUMPLE CONTRATES VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT. 900.502.526-1 5 re —
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ B06.524.553
preclos VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ B06.524.553
FUNDACION SAAMBIENTAL
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA % 680 63 £ CUMPLE
[ADMISIBLE sl

LA PROPU

D

Subgerente Tecnica

NTADA POR FUNDACION SAAMBIENTALNIT. 800.502.526-1
JE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

CAPIE YANTEN

CUMPLE
STE-073-2022




ALUACIO A PROPC
FUNDACION SAAMBIENTAL
NIT. 900.502.526-1

STE-073-2022

OD
i G0 DR CONTRATO ALOR
2022 $499.747.275 $ 1.000.000 500
2022 $ 524.735.313 $ 1.000.000 525
2022 $ 224.627.655 $ 1.000.000 225
2020 $ 66.863.731 $ 877.803 76
2020 $ 147.249.632 $ 877.803 168
2020 $ 173.670.467 $ 877.803 198
2021 $ 139.315.593 $ 908.526 163
2020 $ 125.5607.565 $ 877.803 143
# $1 0
# $1 0

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2

— CMPA CONSTRUCCIONES STE-073-2022
EXPERIENCIA EXPECIFICIA

ANO DE
TERMINACION |

VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV|  SMMLV

$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$ 1

SRR R R R R B b B

2 [=li=li=l[=l(=]ll=l{=1l=]ll=l{=]

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 3 _ :
SUMAR CONSTRUCCIONES STE-073-2022

EXPERIENCIA EXPECIFICIA |

ANO DE

TERMINACION | VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV SMMLV




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA
' VERIFICACION TEC ESTAS ADMISIBLES
ACUAVALLE NICA DE LAS PROPUESTAS
Mas Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-073-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL

CAUCA

FECHA : jueves, 22 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 807.084.361
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 807,08 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VEINTE DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 300

Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econoémica
Valor de Ia propuesta en evaluacion

FUNDACION SAAMBIENTAL 300 X $ 806.524.553 300,00
NIT. 900.502.526-1
$ 806.524.553
CMPA CONSTRUCCIONES X
SUMAR CONSTRUCCIONES X

CARLOS RES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico



PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-013
: EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
ACUAVALLE Versi6n No.: 002
Més Por Vos SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-073-2022
OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE GUACARI —
: VALLE DEL CAUCA

No. 01-802-202201187, del 27 de octubre de 2022 & No. 01-902-202201334, del 30 de noviembre de

CDP No.:
2022

PLAZO: CIENTO VEINTE DIAS CALENDARIO

FECHA: jueves, 22 de diciembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL -VPO $ 807.084.361

No. PROPONENTE FOONOMICO JEohea PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
FUNDACION SAAMBIENTAL
1 NIT. 900.502.526-1 $ 806.524.553 300,00 Pts 1.987 700,00 Pts 1.000,00 Pts
2 CMPA CONSTRUCCIONES No se realiza verificacion tecnico economica, por'm': presentar propuesta segun acta de cierre y apertura del
19 de diciembre de 2022
No se realiza verificacion tecnico economica, por no presentar propuesta seglin acta de cierre y apertura del
3 SUMAR CONSTRUCCIONES 19 de diciembre de 2022

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

Los proponentes SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S & CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S, no presentan propuesta segln acta de cierre y apertura del 19 de diciembre
de 2022; FUNDACION SAAMBIENTAL, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N° STE 073-2022

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente techiTo R~

Y=
[Controf de Cambio: 2017-05-05 Aprobacién y Divulgacion Estatuto Contratacion "




ACUAVALLE

Mas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.:AP2-FO-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-073-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL

OBJETO:; MUNICIPIO DE GUACARI - VALLE DEL CAUCA
CDP No: No. 01-902-202201187, del 27 de octubre de 2022 & No. 01-902-202201334, del 30 de
5 noviembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $807.084.361
FECHA: jueves, 22 de diciembre de 2022
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
s ERORONENIE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA Econdmica | TOTALPUNTAJE | o coiBiLipaD
JuriDICOS FINANCIEROS TECNICOS
FUNDACION SAAMBIENTAL
1 NIT. 800.502.526.1 $ 806.524.553| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 300 1000 1
2 CMPA CONSTRUCCIONES No se realiza verificacion tecnico economica, por no presentar propuesta segtn acta de cierre y apertura del 19 de diciembre de 2022
3 SUMAR CONSTRUCCIONES No se realiza verificacion tecnico economica, por no presentar propuesta segin acta de cierre y apertura del 19 de diciembre de 2022

N

el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas N® STE 073-2022 al proponente: FUNDACION SAAMBIENTAL con NIT: 900.502.526-1

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resultados obtenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnica y en la evaluacion tecnico economica, se sugiere al orﬁﬁdor del

gasto, adjudicar

\

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

AW

N

CARLOS ANDRES HINCAPI NTEN

NATALI

AICEDO LOZADA

\mn

Subgerente Tecnico

Subgererfle Adminijj:dﬁa y Finqﬁt}izm

Responsable Verificacién Técnica y Evaluacion Técnico - Econdmica

Responsable Verifi

Financiera, Indicadores Financieros

Res%e VENC&;ML;’I(}IC&I

[

| Control de Cambit

2017-05-15 Aprobacién y Divulgacién Estatuto Contratacién

[




